
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Курчалоевский центр образования» 

( ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

  
01.09.2023 г.                                г. Курчалой                                 №207/1-ОД 
 
 
О назначении координатора по профориентации 

 
        С целью формирования у учащихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого 
обучающегося и потребностям общества в кадрах, на основании рекомендаций 
Министерства образования и науки Чеченской Республики «О создании 
профориентационных центров» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
    1. Назначить  координатором по профориентации зам. директора по УВР 
Хамзатову М.Х.  

       2. Зам. директора по УВР Хамзатовой М.Х.: 
       2.1. Создать совет по профориентации в составе: 
- Довлетукаевой А.К., зам.директора по ВР; 
- Алиевой А.Х-М., психолога центра; 
- Берсановой П.У., соцпедагога; 
- Солтаханова Р.У., соцпедагога. 
       2.2. Оборудовать уголок по профориентации до 15.09.2023 года. 
       2.3. Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в 
четверть. 

 2.4. Создать банк методических пособий и других справочных  материалов для 
проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями.   
3. Утвердить циклограмму мероприятий по профориентации (приложение 1).          
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
Директор:                                                            А.Э. Дасаев  
С приказом ознакомлены:                                М.Х. Хамзатова 
                                                                             М.Х-М. Алиева  

                                                                               П.У. Берсанова  
                                                                                Р.У. Солтаханов  

                                                                              А.К. Довлетукаева 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          В дело №______за 20___г. 
                                                                                               Секретарь_____________ 
                                                                                                                ДАТА 


	01.09.2023 г.                                г. Курчалой                                 №207/1-ОД

		2024-01-12T18:21:07+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




